
CONSORZIO SOCIO ASSISTENZIALE 

 

ALBA – LANGHE - ROERO 

 

 
                originale 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

N. 124 

 

DEL 11/12/2024 

 

 

OGGETTO: Rinnovo incarico Segretario 

 

L’anno duemilaventiquattro, il giorno undici del mese di dicembre alle ore 14:00 nella Sede 

amministrativa, in Alba Via Diaz 8, previo esaurimento delle formalità prescritte, vennero per oggi 

convocati in assemblea i seguenti Signori, componenti del Consiglio di Amministrazione. 

 

  Presente Assente 

 

 

     1.       Gianfranco BORDONE Presidente  X 

 

     2.       Roberto PASSONE Vice Presidente  X 

 

     3.       Andrea PIONZO Consigliere  X 

 

     4.       Giulia ADRIANO Consigliere  X 

 

     5.       Sonia GRIMALDI Consigliere  X 

 

 

 

Partecipa all’adunanza il Direttore Dott. Marco BERTOLUZZO il quale provvede alla redazione 

del presente verbale. 

 

* Il Consigliere partecipa alla seduta collegato in video conferenza ai sensi dell’art. 2, comma 1, del 

Regolamento Interno per lo svolgimento di sedute del Consiglio di Amministrazione in modalità 

telematica. 

 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Dott. Gianfranco BORDONE, nella qualità di 

Presidente, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 

suindicato. 

 

 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Premesso che : 

- con deliberazione di C.d.A.  n.1/2023 venne conferito l’incarico di Segretario del Consorzio 

al dott. Francesco D’Agostino, con scadenza sino al 31/08/2023;  

- con successivo provvedimento in data 13/07/2023 n. 76, l’incarico è stato esteso al 

31/12/2024; 



 Ritenuto indispensabile, in connessione a perduranti esigenze di funzionalità operativa e di 

organizzazione del Consorzio ridefinire. il suddetto incarico, in logica ed opportuna continuità di 

collaborazione amministrativa in occasione dell’insediamento del nuovo C.d.A; 

 Dato atto che il dott. Francesco D’Agostino presenta i requisiti per lo svolgimento 

dell’incarico ai sensi dell’art. 25 dello Statuto Consortile; 

 Considerato pertanto, in accordo con il suddetto funzionario, di confermare il suddetto 

incarico; 

 Visto lo schema di contratto regolante l’incarico;  

Assunti ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 i prescritti pareri favorevoli in ordine 

alla regolarità tecnica e contabile della proposta di deliberazione in esame; 

Con voti unanimi espressi a termini di legge, 

 

DELIBERA 

 

1) di rinnovare, per le esigenze e prospettive indicate in premessa, l’incarico di Segretario del 

Consorzio al dott. Francesco D’Agostino nato a Candela (FG) il 17/07/1958 e residente in 

Alba via Pietro Ferrero, 10; 

2) di confermare il compenso in €. 1188,33 lordi mensili (1.188,33 lordi, Irap 8,50 e gestione 

separata 24%); 

3) di dare atto che, sotto il profilo previdenziale e fiscale il rapporto tra l’Ente e il Segretario 

risulta regolato dalla disciplina della gestione separata INPS, con aliquota contributiva 

ridotta (24%, di cui 2/3 a carico dell’Ente e 1/3 a carico dell’interessato);  

4) di approvare l’allegato schema di contratto regolante l’incarico che avrà durata pari al 

mandato del Consiglio di Amministrazione; 

5) di demandare al Direttore l’adozione dei consequenziali provvedimenti attuativi. 

* * * * * 

Con successiva, unanime e favorevole votazione, espressa a termini di legge, la presente 

deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile. 

 



Letto, confermato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE 

Dott. Gianfranco BORDONE 

 

 

  

 

IL SEGRETARIO 

 Dott. Marco BERTOLUZZO 

 

 

 

 

 

Si certifica che la presente Deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Consorzio Socio 

Assistenziale Alba-Langhe-Roero di Alba per 15 giorni consecutivi 

 

dal  07 febbraio 2025 al  22 febbraio 2025 

 

 

ALBA,  07 febbraio 2025 IL SEGRETARIO 

 Dott. Marco BERTOLUZZO 

 

 

 

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

DIVENUTA ESECUTIVA in data  11 dicembre 2024 

ai sensi dell’art. 134, comma 3, del D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000. 

 

 

 IL SEGRETARIO 

 Dott. Marco BERTOLUZZO 

 

 

 

  

 

 

 


